©

Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalantes

Derecho a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Dr. José Antonio Romero Tellaeche
Director General

Centro de Investigacion y Docencia Econdmicas, A.C.
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de junio 2025
( Cifras en pesos)

Ano
2025

573,458,527
4,733,315

0
15,285,505
1,335,461
-6,845,510
0

587,967,298

36,477,694

7,581,854

985,232,368

185,654,442
27,181,654
-456,446,134
0

0

0

785,681,878

1,373,649,176
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PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica /Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Publica /Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

Mtro. Benjamin Jhonatan Huidobro

Coordinador de Administraciony

Afo
2025

86,573,653
0

0

86,573,653

10,271,686

27,170,412
37,442,098

124,015,751

980,860,548
706,570,225
274,290,323

0

268,772,877
51,394,661

93,789,997
123,588,219

1,249,633,425

1,373,649,176

Melgarejo

Finanzas

Lic. Omar Canseco Pérez
Encargado del Despacho de la
Direccion de Recursos
Financieros



Centro de Investigacion y Docencia Econdmicas, A. C.
Estado de Actividades
Por los ejercicios del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en pesos)
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes o servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversidon Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

son responsabilidad del emisor"

Aiho
2025

3,305,337

0
0
0
0
0
0
3,305,337

202,988,321

0
202,988,321

26,490,284
24,466,164
0

0

0

2,024,120

232,783,942

167,624,164
124,912,091
5,398,685
37,313,388

5,248,319
0

0
5,248,319
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8,516,798
8,349,466
0

0
167,332

o
0

181,389,281

51,394,661

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

Dr. José Antonio Romero
Tellaeche
Director General

Mtro. Benjamin Jhonatan
Huidobro Melgarejo
Coordinador de
Administracion y Finanzas

Lic. Omar Canseco Pérez
Encargado del Despacho de la
Direcciéon de Recursos
Financieros



